subsistema de Educación Media General, ubicada en el kilometro 27 de la Carretera 

Vieja Nacional Petare-Guarenas, a la altura del barrio “El Tamarindo” del oeste de 

Guarenas,  estado Bolivariano de Miranda. 

Dicha institución cumple su labor de educar  desde el año 1990.  Cuenta con una 

matrícula de quinientos setenta y siete (577) estudiantes desde primer año hasta 

quinto año. Posee cuarenta y cuatro  (44) docentes graduados, cuarenta (40) de ellos 

laboran bajo el cargo  de profesores titulares y cuatro  (4) funcionan con la categoría 

de  interinos, en espera de su titularidad.